[image: ILHÉUS - BRASÃO]
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
Gabinete do Vereador Nerival Nascimento Reis/União Brasil.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº_________/2022.
Concede Titulo de Cidadão Ilheense a senhora Sheila de Mello Silva, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Ilheense a senhora Sheila de Mello Silva, relevantes e inestimáveis serviços prestados ao Município de Ilhéus.

Art. 2º - A outorga do presente Título será feita em sessão solene, em data a ser aprazada pelo Excelentíssimo senhor presidente desta Casa de leis e o homenageado.

Art. 3º - Este decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 30 de Novembro de 2022

Nerival Nascimento Reis
Vereador – União Brasil.

Praça JJ. Seabra, s/n, Centro – Ilhéus –Ba.
www.camaradeilheus.ba.gov.br
(73) 2101-2600

[image: ILHÉUS - BRASÃO]
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
Gabinete do Vereador Nerival Nascimento Reis/União Brasil.

Justificativa:

Senhora Presente, Colendo Plenário,
 Nosso complemento, Sheila de Mello Silva, preenche todos os requisitos e para    concessão da presente honraria.

[bookmark: _GoBack]A senhora, Sheila de Mello Silva;

Nasceu em Salvado em 06/05/1979, filha de Romildo Vanderlei Conceição Silva e Sonilda de Mello Silva, têm uma irmã Juliana Mello, chegou Ilhéus em 2001, concursada há 16 anos Município de Ilhéus como Enfermeira, atuando na Atenção Básica, Média e Alta complexidade tendo passado pela Unidade Básica de Saúde do CSU, Estratégia de saúde da Família e PA da zona sul, Além de ter trabalhado nos hospitais, Regional Luiz Viana Filho, Santa Casa de Misericórdia de ilhéus, Hospital Regional Costa do Cacau e Hospital de Ilhéus. Atualmente Coordena unidade de terapia intensiva e enfermaria pediátrica do hospital Materno Infantil Dr Joaquim Sampaio.   Ao longo do trabalho teve papel fundamental no Município de Ilhéus.   Sheila de Mello Silva, enfermeira – coren – Ba: 101209, formada na UESC, pós graduada em Enfermagem Intensiva, em Saúde Coletiva, Sanitarista, Administração em Saúde e serviço públicos, Mestre em Terapia Intensiva e Doutorada em Ciências Biomédicas.    É apaixonado pela cidade de Ilhéus que o acolheu e lhe deu oportunidade para desenvolver o seu trabalho, formando na cidade diversos amigos.  Por isso e tantas coisas é merecedor do título de cidadão Ilheense.

Sala das Sessões, 30 de Novembro de 2022

Nerival Nascimento Reis
Vereador – União Brasil

Praça JJ. Seabra, s/n, Centro – Ilhéus –Ba.
www.camaradeilheus.ba.gov.br
(73) 2101-2600

image1.jpeg

image2.emf